



**HATO COROZAL**  
**ALTO Y SOSTENIBLE**

|                                                                                                           |                                                      |                                                                                                                                          |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS No. 110.10.01.120 del 17 de septiembre de 2020                        | FECHA DE INICIACION: 22 DE SEPTIEMBRE DE 2020        |                                                                                                                                          |
| OBJETO: CONTRATAR EL SERVICIO DE HORAS MAQUINA A TODO COSTO -                                             | PRÓRROGA No. 1: QUINCE (15) DÍAS                     |                                                                                                                                          |
| RETROEXCAVADORA, MOTONIVELADORA, VIBROCOMPACTADOR Y                                                       | FECHA PRÓRROGA No. 1: 12 DE NOVIEMBRE DE 2020        |                                                                                                                                          |
| VOLQUETA - PARA EL MANTENIMIENTO DE VIAS RURALES DEL MUNICIPIO                                            | FECHA DE TERMINACIÓN ACTUAL: 07 DE DICIEMBRE DE 2020 |                                                                                                                                          |
| DE HATO COROZAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE                                                                 | <b>ACTA DE LIQUIDACIÓN NUMÉRICA</b>                  |                                                                                                                                          |
| CONTRATISTA: INGENIERÍA, TECNOLOGÍA, CONTRUCCIONES Y VIAS INTECVIAS S.A.S R/L LINA FERNANDA ACOSTA BURGOS |                                                      | PLAZO ACTUAL DE EJECUCIÓN: DOS (02) MESES Y QUINCE (15) DÍAS                                                                             |
|                                                                                                           |                                                      | VALOR CONTRACTUAL INICIAL: \$ 129.856.439,00                                                                                             |
|                                                                                                           |                                                      | VALOR ADICIONAL No.1: \$ 59.921.654,00                                                                                                   |
|                                                                                                           |                                                      | FECHA ADICIONAL No. 1: 12 DE NOVIEMBRE DE 2020                                                                                           |
| SUPERVISOR Y SECRETARIO DE PLANEACION Y POLITICA SECTORIAL: ING. EDISSON FERNEY AYA PANQUEVA              |                                                      | VALOR ACTUAL DEL CONTRATO: CIENTO OCHENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL NOVENTA Y TRES PESOS M/CTE (\$ 189.778.093,00) |

| ACTA DE LIQUIDACIÓN NUMÉRICA                           |                          |     |          |              |                  | CANTIDADES EJECUTADAS ACTA PARCIAL |                 | CANTIDADES EJECUTADAS PRESENTE |                  | CANTIDADES ACUMULADAS |                  |
|--------------------------------------------------------|--------------------------|-----|----------|--------------|------------------|------------------------------------|-----------------|--------------------------------|------------------|-----------------------|------------------|
| CONDICIONES CONTRACTUALES ACTUALES CON ADICIONAL No. 1 |                          |     |          |              |                  | No. 1                              |                 | ACTA                           |                  |                       |                  |
| ITEM                                                   | DESCRIPCION              | UND | CANTIDAD | VR. UNITARIO | VALOR            | CANT.                              | VALOR           | CANT.                          | VALOR            | CANT.                 | VALOR            |
| 1.0                                                    | Retroexcavadora          | HR  | 268.63   | \$209,150.00 | \$56,183,964.50  | 130.59                             | \$27,312,898.50 | 138.04                         | \$28,871,066.00  | 268.63                | \$56,183,964.50  |
| 2.0                                                    | Motoniveladora           | HR  | 268.63   | \$191,850.00 | \$51,536,665.50  | 130.59                             | \$25,053,691.50 | 138.04                         | \$26,482,974.00  | 268.63                | \$51,536,665.50  |
| 3.0                                                    | Vibrocompactador 10 Ton  | HR  | 268.63   | \$166,500.00 | \$44,726,895.00  | 130.59                             | \$21,743,235.00 | 138.04                         | \$22,983,660.00  | 268.63                | \$44,726,895.00  |
| 4.0                                                    | Volqueta (12 m3 - 14 m3) | HR  | 374.54   | \$83,750.00  | \$31,368,441.00  | 150.67                             | \$12,618,612.50 | 223.87                         | \$18,749,112.50  | 374.54                | \$31,367,725.00  |
| 5.0                                                    | Camabaja                 | HR  | 29.74    | \$200,475.00 | \$5,962,126.50   | 14.87                              | \$2,981,063.25  | 14.87                          | \$2,981,063.25   | 29.74                 | \$5,962,126.50   |
| VALOR TOTAL                                            |                          |     |          |              | \$189,778,093.00 |                                    | \$89,709,501.00 |                                | \$100,067,875.75 |                       | \$189,777,377.00 |
| VALOR PRESENTE ACTA                                    |                          |     |          |              |                  |                                    |                 |                                | \$100,067,876.00 |                       |                  |
| PORCENTAJE DE SERVICIO EJECUTADO                       |                          |     |          |              |                  | 100.00%                            |                 |                                |                  |                       |                  |

VALOR NETO PRESENTE ACTA (LETRAS): CIENTO MILLONES SESENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS M/CTE

La presente acta de liquidación por parte de la Supervisión del servicio ejecutado no exime al contratista de su responsabilidad y de las obligaciones a que hace referencia al citado contrato o responsabilidades adquiridas con comunidad del área de influencia del proyecto.

Para constancia de lo anterior, se suscribe la presente acta de liquidación; a los nueve (09) días del mes de febrero del año 2021.

LINA FERNANDA ACOSTA BURGOS  
R/L INGENIERÍA TECNOLOGÍA CONSTRUCCIÓN Y VÍAS  
INTECVIAS S.A.S  
CONTRATISTA

EDISSON FERNEY AYA PANQUEVA  
Secretario de Planeación y Política Sectorial  
SUPERVISOR

CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS No. 110.10.01.120 del 17 de septiembre de 2020

FECHA DE INICIACION: 22 DE SEPTIEMBRE DE 2020

OBJETO: CONTRATAR EL SERVICIO DE HORAS MAQUINA A TODO COSTO - RETROEXCAVADORA, MOTONIVELADORA, VIBROCOMPACTADOR Y VOLQUETA - PARA EL MANTENIMIENTO DE VÍAS RURALES DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE

FECHA TERMINACIÓN: 07 DE DICIEMBRE DE 2020

HORAS MÁQUINA ADQUIRIDAS DURANTE EJECUCIÓN DE LAS CANTIDADES QUE CORRESPONDEN AL PERÍODO COMPRENDIDO ENTRE EL 01 DE NOVIEMBRE DE 2020 Y 07 DE DICIEMBRE DE 2020, QUE CORRESPONDE AL ACTA FINAL DE LIQUIDACIÓN FINAL

PLAZO ACTUAL DE EJECUCIÓN: DOS (02) MESES Y QUINCE (15) DÍAS

CONTRATISTA: INGENIERÍA, TECNOLOGÍA, CONTRUCCIONES Y VÍAS INTECVIAS S.A.S R/L LINA FERNANDA ACOSTA BURGOS

VALOR ACTUAL DEL CONTRATO: CIENTO OCHENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL NOVENTA Y TRES PESOS M/CTE (\$ 189.778.093,00)

SUPERVISOR Y SECRETARIO DE PLANEACION Y POLITICA SECTORIAL: ING. EDISSON FERNEY AYA PANQUEVA

HATO COROZAL  
ALTO Y SOSTENIBLE

HORAS MÁQUINA ADQUIRIDAS DURANTE EJECUCIÓN DE LAS CANTIDADES QUE CORRESPONDEN AL PERÍODO COMPRENDIDO ENTRE EL 01 DE NOVIEMBRE DE 2020 Y 07 DE DICIEMBRE DE 2020, QUE CORRESPONDE AL ACTA FINAL DE LIQUIDACIÓN FINAL

| FECHA     | EQUIPO          |          |         |                |          |         |                  |          |         |                 |          |         |                 |          |         |                 |          |         | TOTAL<br>G/RAL | CAMA BAJA   |         |         |       |  |  |
|-----------|-----------------|----------|---------|----------------|----------|---------|------------------|----------|---------|-----------------|----------|---------|-----------------|----------|---------|-----------------|----------|---------|----------------|-------------|---------|---------|-------|--|--|
|           | RETROEXCAVADORA |          |         | MOTONIVELADORA |          |         | VIBROCOMPACTADOR |          |         | VOLQUETA TTP638 |          |         | VOLQUETA TTN787 |          |         | VOLQUETA TFR678 |          |         |                | HOR INIC    | HOR FIN | TOT HRS |       |  |  |
|           | HOR INIC        | HOR FIN  | TOT HRS | HOR INIC       | HOR FIN  | TOT HRS | HOR INIC         | HOR FIN  | TOT HRS | HOR INIC        | HOR FIN  | TOT HRS | HOR INIC        | HOR FIN  | TOT HRS | HOR INIC        | HOR FIN  | TOT HRS |                |             |         |         |       |  |  |
| 1-nov-20  | NO LABORADO     |          |         |                |          |         |                  |          |         |                 |          |         |                 |          |         |                 |          |         |                | NO LABORADO |         |         |       |  |  |
| 2-nov-20  | 5.890,59        | 5.894,59 | 4,00    | 5.558,59       | 5.564,59 | 6,00    | 4.811,40         | 4.816,40 | 5,00    | 3.439,10        | 3.441,60 | 2,50    | 3.867,00        | 3.870,79 | 3,79    | 3.932,50        | 3.935,11 | 2,61    | 8,90           | -           | -       | -       |       |  |  |
| 3-nov-20  | 5.894,59        | 5.900,59 | 6,00    | 5.564,59       | 5.569,59 | 5,00    | 4.816,40         | 4.822,40 | 6,00    | 3.441,60        | 3.445,00 | 3,40    | 3.870,79        | 3.875,75 | 4,96    | 3.935,11        | 3.938,75 | 3,64    | 12,00          | -           | -       | -       |       |  |  |
| 4-nov-20  | 5.900,59        | 5.905,59 | 5,00    | 5.569,59       | 5.577,09 | 7,50    | 4.822,40         | 4.829,40 | 7,00    | 3.445,00        | 3.449,27 | 4,27    | 3.875,75        | 3.879,18 | 3,43    | 3.938,75        | 3.942,05 | 3,31    | 11,00          | -           | -       | -       |       |  |  |
| 7-nov-20  | 5.905,59        | 5.912,59 | 7,00    | 5.577,09       | 5.583,59 | 6,50    | 4.829,40         | 4.835,40 | 6,00    | 3.449,27        | 3.452,13 | 2,87    | 3.879,18        | 3.882,41 | 3,23    | 3.942,05        | 3.944,56 | 2,51    | 8,60           | -           | -       | -       |       |  |  |
| 9-nov-20  | 5.912,59        | 5.918,59 | 6,00    | 5.583,59       | 5.591,59 | 8,00    | 4.835,40         | 4.842,40 | 7,00    | 3.452,13        | 3.455,67 | 3,53    | 3.882,41        | 3.885,90 | 3,49    | 3.944,56        | 3.947,53 | 2,97    | 10,00          | -           | -       | -       |       |  |  |
| 10-nov-20 | 5.918,59        | 5.925,85 | 7,26    | 5.591,59       | 5.598,59 | 7,00    | 4.842,40         | 4.847,40 | 5,00    | 3.455,67        | 3.458,80 | 3,13    | 3.885,90        | 3.889,80 | 3,89    | 3.947,53        | 3.950,51 | 2,97    | 10,00          | -           | -       | -       |       |  |  |
| 11-nov-20 | 5.925,85        | 5.930,85 | 5,00    | 5.598,59       | 5.605,59 | 7,00    | 4.847,40         | 4.853,40 | 6,00    | 3.458,80        | 3.461,75 | 2,95    | 3.889,80        | 3.893,11 | 3,31    | 3.950,51        | 3.953,10 | 2,59    | 8,86           | -           | -       | -       |       |  |  |
| 14-nov-20 | 5.930,85        | 5.936,85 | 6,00    | 5.605,59       | 5.612,09 | 6,50    | 4.853,40         | 4.861,40 | 8,00    | 3.461,75        | 3.465,00 | 3,25    | 3.893,11        | 3.896,12 | 3,01    | 3.953,10        | 3.955,69 | 2,59    | 8,84           | -           | -       | -       |       |  |  |
| 17-nov-20 | 5.936,85        | 5.941,85 | 5,00    | 5.612,09       | 5.619,29 | 7,20    | 4.861,40         | 4.866,40 | 5,00    | 3.465,00        | 3.468,03 | 3,03    | 3.896,12        | 3.899,39 | 3,27    | 3.955,69        | 3.959,38 | 3,69    | 10,00          | -           | -       | -       |       |  |  |
| 18-nov-20 | 5.941,85        | 5.947,85 | 6,00    | 5.619,29       | 5.626,29 | 7,00    | 4.866,40         | 4.871,40 | 5,00    | 3.468,03        | 3.471,18 | 3,15    | 3.899,39        | 3.901,68 | 2,29    | 3.959,38        | 3.962,64 | 3,26    | 8,70           | -           | -       | -       |       |  |  |
| 19-nov-20 | 5.947,85        | 5.953,85 | 6,00    | 5.626,29       | 5.633,79 | 7,50    | 4.871,40         | 4.877,40 | 6,00    | 3.471,18        | 3.474,77 | 3,58    | 3.901,68        | 3.904,40 | 2,72    | 3.962,64        | 3.966,33 | 3,69    | 10,00          | -           | -       | -       |       |  |  |
| 20-nov-20 | 5.953,85        | 5.961,85 | 8,00    | 5.633,79       | 5.640,79 | 7,00    | 4.877,40         | 4.882,40 | 5,00    | 3.474,77        | 3.477,92 | 3,15    | 3.906,69        | 3.908,98 | 2,29    | 3.966,33        | 3.969,59 | 3,26    | 8,70           | -           | -       | -       |       |  |  |
| 21-nov-20 | 5.961,85        | 5.965,85 | 4,00    | 5.640,79       | 5.646,79 | 6,00    | 4.882,40         | 4.885,40 | 3,00    | 3.477,92        | 3.481,50 | 3,58    | 3.908,98        | 3.911,70 | 2,72    | 3.969,59        | 3.973,29 | 3,69    | 10,00          | -           | -       | -       |       |  |  |
| 23-nov-20 | 5.965,85        | 5.970,85 | 5,00    | 5.646,79       | 5.652,79 | 6,00    | 4.885,40         | 4.891,40 | 6,00    | 3.481,50        | 3.485,42 | 3,92    | 3.911,70        | 3.914,76 | 3,06    | 3.973,29        | 3.977,31 | 4,03    | 11,00          | -           | -       | -       |       |  |  |
| 24-nov-20 | 5.970,85        | 5.976,35 | 5,50    | 5.652,79       | 5.660,69 | 7,90    | 4.891,40         | 4.897,40 | 6,00    | 3.485,42        | 3.489,00 | 3,58    | 3.914,76        | 3.917,48 | 2,72    | 3.977,31        | 3.981,01 | 3,69    | 10,00          | -           | -       | -       |       |  |  |
| 25-nov-20 | 5.976,35        | 5.983,35 | 7,00    | 5.660,69       | 5.665,69 | 5,00    | 4.897,40         | 4.904,40 | 7,00    | 3.489,00        | 3.491,75 | 2,75    | 3.917,48        | 3.920,37 | 2,89    | 3.981,01        | 3.984,37 | 3,36    | 9,00           | -           | -       | -       |       |  |  |
| 26-nov-20 | 5.983,35        | 5.989,35 | 6,00    | 5.665,69       | 5.669,69 | 4,00    | 4.904,40         | 4.909,40 | 5,00    | 3.491,75        | 3.494,83 | 3,08    | 3.920,37        | 3.923,27 | 2,90    | 3.984,37        | 3.988,38 | 4,01    | 10,00          | -           | -       | -       |       |  |  |
| 27-nov-20 | 5.989,35        | 5.996,35 | 7,00    | 5.669,69       | 5.672,69 | 3,00    | 4.909,40         | 4.916,40 | 7,00    | 3.494,83        | 3.497,58 | 2,75    | 3.923,27        | 3.925,84 | 2,57    | 3.988,38        | 3.992,06 | 3,68    | 9,00           | -           | -       | -       |       |  |  |
| 28-nov-20 | 5.996,35        | 6.003,35 | 7,00    | 5.672,69       | 5.676,69 | 4,00    | 4.916,40         | 4.924,40 | 8,00    | 3.497,58        | 3.501,00 | 3,42    | 3.925,84        | 3.932,37 | 6,53    | 3.992,06        | 3.993,11 | 1,05    | 11,00          | -           | -       | -       |       |  |  |
| 1-dic-20  | 6.003,35        | 6.009,35 | 6,00    | 5.676,69       | 5.684,19 | 7,50    | 4.924,40         | 4.932,40 | 8,00    | 3.501,00        | 3.504,08 | 3,08    | 3.932,37        | 3.934,34 | 1,97    | 3.993,11        | 3.998,06 | 4,95    | 10,00          | -           | -       | -       |       |  |  |
| 2-dic-20  | 6.009,35        | 6.014,35 | 5,00    | 5.684,19       | 5.689,35 | 5,16    | 4.932,40         | 4.940,40 | 8,00    | 3.504,08        | 3.507,17 | 3,08    | 3.934,34        | 3.937,32 | 2,98    | 3.998,06        | 4.002,00 | 3,94    | 10,00          | -           | -       | -       |       |  |  |
| 3-dic-20  | 6.014,35        | 6.023,35 | 9,00    | 5.689,35       | 5.694,35 | 5,00    | 4.940,40         | 4.945,40 | 5,00    | 3.507,17        | 3.510,50 | 3,33    | 3.937,32        | 3.941,62 | 4,30    | 4.002,00        | 4.004,37 | 2,37    | 10,00          | -           | -       | -       |       |  |  |
| 4-dic-20  | 6.023,35        | 6.028,63 | 5,28    | 5.694,35       | 5.696,63 | 2,28    | 4.945,40         | 4.949,44 | 4,04    | 3.510,50        | 3.515,00 | 4,50    | 3.941,62        | 3.944,29 | 2,67    | 4.004,37        | 4.005,47 | 1,10    | 8,27           | -           | -       | -       |       |  |  |
| 5-dic-20  |                 |          |         |                |          |         |                  |          |         |                 |          |         |                 |          |         |                 |          |         |                | 15,71       | 19,21   | 3,50    |       |  |  |
| 6-dic-20  |                 |          |         |                |          |         |                  |          |         |                 |          |         |                 |          |         |                 |          |         |                | 19,21       | 25,17   | 5,96    |       |  |  |
| 7-dic-20  |                 |          |         |                |          |         |                  |          |         |                 |          |         |                 |          |         |                 |          |         |                | 25,17       | 30,58   | 5,41    |       |  |  |
| TOTALES   |                 |          | 138,04  |                |          | 138,04  |                  |          | 138,04  |                 |          | 75,90   |                 |          | 75,00   |                 |          | 72,97   |                | 223,87      |         |         | 14,87 |  |  |

REGISTRO TOMADO DE LOS ODOMETROS DE CADA UNO DE LOS EQUIPOS, DE ACUERDO A SOPORTES ANEXOS AL PRESENTE INFORME.

LINA FERNANDA ACOSTA BURGOS  
R/L INGENIERÍA TECNOLOGÍA CONSTRUCCIÓN Y VÍAS INTECVIAS S.A.S  
CONTRATISTA

EDISSON FERNEY AYA PANQUEVA  
Secretario de Planeación y Política Sectorial  
SUPERVISOR